DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE IJRUOCA

AVISO DE lICITAÇÃO

O município de URUOCA-CE, através da CPL, torna público o Edital doPregão
Eletrôniçp N' 00631011022 (bjeto REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS
ACIUISIÇOES DE PEÇAS AUFOMOY1VAS PARA A FROTA DE VEICULOS PERTENCENTES AS
SECRETARIAS MUNICIPAIS DE URUOCA-CE. Abertura da sessão pública virtual seca dia 18 de
maio de 2022. as 08h30nin (Horário de 8rasRa( através do doe: http://wsew.bil.org.br
b*vrmaç6es pnwlicItacaoIhotmail.corn

SONaR REGIA ALBUQUERQUE SILVEIRA
Pregoeira da CPI.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARJOTA

IIRSIJITADO DE HABIUESÇilá)

1OMADA DE PREÇOS Na S/22-1P-IIiF

A Prefeitura Municipal de Varjota-CE torna publico o parecer de Jiágarnento de
HabiRtação da Tomada de Preços Na 005122-TI`-SEINE FUNDAMENTAÇÃO

NGEHARIA
LEGAL

ETREU
DA ANRUSE

CN Na
E

DO 8JLGAMENTO: EMPRESAA HABILITADAS: 1 - MODULAR EN , N
39587.683/(XX)1-58; 2 - WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS  EIREU - EPP, CNPI Na
111932 123/(ER1-14 3 - R 5 M PESSOA EII1ELJ, CNPI Nt 23159524)9001-89; 4 - APOIO
SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRE[J, CNP! Na 15.766379/0001-92; 5-1 V. W. CO5TRUÇÔES
UDA - ME, CUPI Nt 07.I 91452J0001-80ç 6- COMPLETA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EÍREU,
C14PJ ft!  17411277/0lm-0t 7- NOItTH EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ N°
3S33L6931(U)1.09 8- RP.MAOS CONSTRI.IÇ03 EJRELI, CNP) Na 09M6O.56110001-5( 9- F
CONSTRUTORA EIREU - ME, CNN W 11.049139/0001-23; 10-2 M 8 NETO CONStRUTORA
EU1EU. CNPJ Nt 36515420)9001-58; 11-1. & L SERVIÇOS EBIELI, CNPJ Nt 13.371181410001-82;
12 - RENATO OlIVEIRA BRANDÃO EIREIJ, CNPI Na 40.632.23210001-87; 13 - OPUS
CONSTRUTORA E SERVIÇOS EIRW, CNPJ Na 29.245.423)9001-53, por atenderem as eaigêaxias
do Edital. EMPRESAS INABILITADAS: 1 - LEILIANE SILVA CAMPOS - ME, CNPJ Na
18.445.39711-90. Intimem-se aos interessados para o direito de recurso previsto no Art.
109, Inciso 1, Alínea "a" da Lei 8.666/93, no prazo de 05 (cinco) dias úteis, decorrido este prazo
e não havendo apresentação de recursos, a Comissão irá fazer a abertura dos envelopes das
Propostas de Preços, procedendo com a análise e julgamento das meanas com posterior
pidibração do emuttado.

Varjota-CE, 4 de Maio de 2022.
lORO VtC0B CATUNDA FARIAS MARQUES

Presidente da CPI,

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA oo CEARA

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nt 612022-SEAG

A Pregoeira Municipal comunica aos interessados que estaca abrindo licitação na
modalidade Pregão Eletrônico na 0Q2022-SEÃO. cujo objeto é a contratação de serviço de
cledetização, e de serviço de esgotamento de fossa séptica atrases tio caminhão a vésuo, junto
a clivet'sas Secretarias Municipais, o sistema receberá o cadastiamento das propostas adio dia
18 de maio de 2022, às 08:5Db, abertura e dassibcação das propostas às 0900h, disputa de
lances a partir das 1041Db (herarros de Brasilia). O edital estará à disposição dos interessados
nos dias úteis após esta publicação, doe: www.bbmrretcom,br, Bcztacoes.tce.ce.gov .bc,
vicosa.ce.gov.br/Ikitacoes  e no horário de 0331Db às 12:00h e das 1400h às 170Dbs, na Rua
José Siqueira, 396, Centro.

Viçosa do Ceará/Ce, 4 de maio de 2022.
FLÁVTA MARIA CARNEIRO DA COSTA

AVISO DE DaTAÇÃo

PREGÃO ELETRÔNICO Nt 10f2022-.SA

A Pregoeira comunica aos interessados que estará abrindo licitação na
modalidade Pregão Eletrônico ri9  1012022-SESA, cujo objeto é a aquisição de medicamentos,
material de raio 8, odontológico e médico hospitalar, o sistema receberá o cadastra to
das propostas até o dia 19 de maio de 2022, às 08:50h. a abertura e classificação das
propostas será às 0900h, a disputa de lances será a partir das 1400b (horários de Brasília).
O edital estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação nos sites:
wmw.bbmnet.contbr, licitacoes.tce.ce.gov.br , vicosa.ce.gav.br/licitacoes  e no horário de
08.-OOh às 11.009 e das 14:0Db às 12;00tis, na Rua José Siqueira, 396, Centro.

Viçosa do Ceará/Ce, 4 de maio de 2022.
FLAVIA MARIA CARNEIRO DA COSTA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

PREFEITURA MUNICIPAl. DE ALEGRE

AVISOS DE LICITAÇÃO

CONCORR14CIA PÚPUCA Nt 412022

O Município de Alegre/ES, através de sua Co~ Permanente de Licitação-CPL,
torna público que às 09 horas do dia 18 de julho de 2022, no Setor de licitações da PMA,
realizará licitação na modalidade Concorrênria Pública, do tipo merme preço global, mediante
o regime de empreitada integral, cujo objeto ir a contratação de empresa especializada na
elaboração de projeto e execução de obra para reconstrução da ponte na localidade de São
Silvano, Zona Rural de Alegre/ES, para atender as necessidades do município de Alegre/ES. O
Edital completo poderá ser obtido no cite: www.alegre,es.gov ,br. Demais inFormações
poderão ser obtidas pelos endereços de e-mail IicitacaoalegaeRlgnrad.com  ou
ceenprasgralegi -e.esov.br . Cód. t2dadE5/TCE-E5. 2022.00EO700IO1-0I.0017

CONCOI1I1ÉNcIA PÚPUCA Na 512022

O Município de Alegre/ES, através de sua Comissão Permanente de LíciEaÇãO-CPL,
torna público que às 09 horas do dia 19 de julho de 2022, no Setor de licitações da PMA,
realizará licitação na modalidade Concorrência Pública, do tipo menor preço global, mediante
o redime  de empreitada integral, cujo objeto é a contratação de empresa especializado na
elaboração de projeto e execução de obra para reconstrução do muro de contenção e
recuperação da Rua Antônio temos Barbosa em Alegre/ES, para atender as necessidades do
município de Alegre/ES O Edital completo poderá ser obtido no 5dm www.aAegre.egos.br.
Demais informaçfies poderão ser obtidas pelos endereços de e-mail
licitacaoalegre@poail.com  ou coinpras@alegre.es.gov.br .  Cód. CidadES/TCE-ES:
202100410700001.01 0016

COWcOçl1NcàA PÚPIJCA Nt 6/2022

O Município de Alegre/ES, através de sua Co~ Permanente de Licitação-CPL
torna público que às 09 horas do dia 20 de julho de 2022, no Setor de licitações da PMA,
realizará licitação na modalidade Concorrência Pública, do Tipo menor preço global, mediante
o regime de empreitada integral, cujo objeto é a contratação de empresa especializada na
elaboração de projeto e execução de obra para reconstrução de pontes em Celina (Lotei:
Ponte Acesso - Lote 2: Ponte Centre) em Alegre/ES, para atender as necessidades do
município de Alegre/ES. O Edital completo poderá ser obtido no cite: www.alegre.es ,gcra.br.
Demais informações poderão ser obtidas pelos endereços de e-mail
ãotacaoaiogregmaiLroni ou conpris#alegre.esgov.br . Cód. CeladEl/ECE-ES:
2022.004€O71E001.01.001S, Alegre/ES, 04)1)512022.

GUSTAVO SILVA GUSMÃO
Presidente da CPI.

Eva dvaoem -« Ot tetiito a vndooçt .l.O6,av
,t 	Mtr/?ns,.it,.bniva,dv*d.d..hent eva códtio osataruxascasoz

ISSN 1617-7069 	 N9  84, quinta-feira. 5 de maio

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFREDO CHAVES

EXTRAIO DO COPI1RATO Nt 33/2022/4DM

Processo Adm. ri.. 9  1801305/2022.
Chamada Pública ri". 021/2022.

Contratante: Município de Alfredo Chaves,
Contratada: Flávio Natal Pezzin.
Objeto: aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar para ali ntaç
para alunos de educação básica pública desceitos nos itens enumerados Cia:
todos de acordo coro a chamada pública n. 900i/2022, o qual fica fazen parte
do presente contrata, independentemente de anexação ou transcrição
Valor Total: 115 3.725,39.
Lotes ri": 02 E 07.
Dotação nC: 10000t1236500122.089 e 100001.1236100122.071.

Elemento de Despesa: 33903000000.
Ficha o,": 364 e 415.
Vigência: até 31 de dezembro de 2022.
Assinatura: 1210412022.

EXTRATO DO CONTRAIO N 35/2022/4DM

Processo Adm. 99 02130512022.
Chamada Pública ri". 00112022.

Contratante: Município de Alfredo Chaves.
Contratada: Sergio Canal-

Objeto: aquisição de géneros alimenticios da agricultura familiar para alimentação escolar,
para alunos de educação básica pública descritos nos itens enumerados na Cláusula Sesta
todos de acordo com a chamada pública n 000112022, o qual fica fazendo parte integrante
do presente contrato, independentemente de anexação ou transcrição.

Valor Total: lIS 4.392,00.
Lote ri": 14.
Dotação di: 100001,1236500122.049 e 100001.1236100122.071.

Elemento de Despesa: 33903000.
Ficha ri,": 364 e 415.
Vigência; até 31 de dezembro de 2022.
Assinatura: 12/04/2022.

EXtRATO 00 CONTRAIO W 29/2022/ÃDM

Processo Adm. n.t 001.30512022.

Chamada Pública a". 00112022.
Contratante: Município de Alfredo Chaves,
Contratada: Antonio Valdir Ferrarini
Objeto: aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar para alimentação escolar,
para alunos de educação básica pública descritos nos itens enumerados na Cláusula Sexta
todos de acordo com a chamada pública n°00112022, o qual fica fazendo parte integrante
do presente contrato, independentemente de anexação ou transcrição.
Valor Total: R$ 20406,91.
Lotes n"s: 01,03,05,05,07,08,09,12.13 E 17.
Dotação nt: 100001-1236500122.049 e 100001.1236100122.071.
Elemento de Despesa: 3390300000(1
Ficha n.": 364 e 415.
Vigência: até 31 de dezembro de 2022.

Assinatura: 12/0412022.

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO MI CONTRAIO MB 189/2021/4DM

Processo Mrnuavat,atívo n.t 286712022.
Pregão Eletrônico ri." 007/2021.

Contratante: Município de Alfredo Chaves.
Contratada: COOPERA0UAS - Cooperativa de Transportes Paraíso da, Agnaas
Objeto: O objeto do presente Termo Aditivo é o acrescimento de quilometragem e valor

do Contrato rit 13912023/AIIM, de contratação de empresa especializada para prestação
de serviço de Transporte Escolar Estadual, para atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Educação,

Valor R$2.729,16
Dotação: 10001.2236,100122.058.
Fontes de Recurso: 11%0000001/1123000001X)

Ficha ti"; 358
Assinatura: 02)1)512022.

EXTRAIU 00 CONTRAIO Na 281202ZfADM

Processo Adm. ri.2  00130512022.
Chamada Pública ri". 001/2022.
Contratante: Município de Alfredo Chaves,
Contratada: Maria José Machado de Almeida.
Objeto: aquisição de gêneros alimnenticios da agricultura familiar para alimentação escutar,
pura alunos de educação básica pública descritos nos item enumerados na Cláusula Sexta
todos de acordo com a chamada pública n.900112022, o qual Ara fazendo parta integrante
do presente contrato, independentemente de anexação ou transcrição.
Valor Total: 11$ 21.351,00.
Lotes n's: 04,10,13 e 15.
Dotação nO: 100001.1236500122.049 e 10000L1236100122.071.
Elemento de Despesa: 33903000000.
Ficha ri.": 364 e 415.

Vighacia: até 31 de dezembro de 2022-
Assinatura: 12/04/2022.

EXTRATO DO CONTRATO Nt 321202214DM

Processo Adm. n.a 00130512022.

Chamada Pública ri". 00112027.
Contratante: Município de Alfredo Chaves.

Contratada: Edimar Natal Pezein.
Objeto: aquisição de géneros alimentícios da agricultura familiar para

alimentação escolar, para alunos de educação básica pública descritos nos itens
enumerados na Cláusula Sexta todos de acordo com a chamada pública
n.t00112022, o qual fica fazendo parte integrante do presente contrato,

independentemente de anexação ou transcrição.
Valor Total: R$ 3.728,36.

Lotes n": 02 E 07.
Dotação rit: 100001.1236500122.049 e 100001.1236100122.071.

Elemento de Despesa: 33903000000.
Ficha n.": 364 e 415.

Vigência: até 31 de dezembro de 2022.
Assinatura: 1210412022.

Sexo.,.,, uss.dr dpoxmva ,,vfeo,. MC e, 2.200-O dv 2aitVOOBi.  WP
q,n 029,, . ,,to.x~ dv co.,., PdbMa W~ .

FLNV&